PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15 мая 2014 г.
	№ 174-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 22.04.2009 № 174-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на компенсацию недополученных доходов от перевозки пассажиров юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим данную деятельность, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 22.04.2009 № 174-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на компенсацию недополученных доходов от перевозки пассажиров юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим данную деятельность», следующие изменения:
1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Финансирование перевозчиков осуществляется по заявке Министерства на перечисление средств из областного бюджета Ульяновской области, подаваемой на основании представленных перевозчиками данных       о выполненной транспортной работе за отчётный период. Отчётным периодом признаётся четвёртый квартал прошлого года и 9 месяцев текущего года, то есть результаты транспортной работы перевозчиков по осенне-зимнему и весенне-летнему расписаниям. Для выполнения расчёта размера субсидий на очередной финансовый год перевозчики представляют в срок до 31 октября текущего года в Министерство заявки на компенсацию недополученных доходов от перевозки пассажиров с результатами финансово-хозяйственной деятельности и производственными показателями за отчётный период по каждому маршруту. Форма заявки определяется Министерством.»;

2) в пункте 6:
а) абзац первый дополнить словами «в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка»;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Перевозчик ежемесячно до 20 числа месяца, следующего за отчётным, направляет в Министерство документацию в виде акта сверки взаиморасчётов, форма которого определяется Министерством.»;

3) в пункте 9:

а) в абзаце втором слова «в полученных за отчётный период» заменить словами «а) в полученных за отчётный период»;

б) в абзаце третьем слова «в выполненных» заменить словами «б) в выполненных»;

4) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Расчёт субсидий и их распределение между перевозчиками осуществляются Министерством на очередной финансовый год в срок до          20 декабря текущего года исходя из фактически достигнутых показателей деятельности перевозчиков за отчётный период.»;

5) абзац первый пункта 12 дополнить словами «и выполнением условий, установленных заключённым договором».
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

Исполняющий обязанности

Губернатора – Председателя
Правительства области                                                                             А.И.Якунин
1405ск1
PAGE